
échange 2013 
 

Rhein-Gymnasium   Collège Jules Ferry 
programme de la visite pour les élèves français 

 
 
lundi 
11.3. 

 
17.30 h 

 
arrivée du bus français 
accueil dans les familles allemandes 

 
mardi 
 12.3. 
 
 
 
 
 
 
 
mercredi 
13.3. 
 
 
 
 
 
 
 
jeudi 
14.3 
 
 
 
 
 
vendredi 
15.3. 
 
 

 
8 h 
8.45 h 
9.50 h 
11.20 h 
12 h 
 
15.30 h 
 
 
8 h 
10 h 
12 h 
12.45 
 
 
17 h 
 
 
8 h 
10 h 
 
12 h 
 
14.30 h 
16 h 
 
8 h 
11.30 h 
13 h 
 
15.30 h 

 
cours- voir emploi du temps individuel 
discours de bienvenue du proviseur Dr. Hoffmann à la Caféteria 
voir emploi du temps individuel 
pique-nique à la Caféteria 
excursion des élèves franҫais au centre-ville de Cologne 
visite du Museum Ludwig – musée d’art moderne 
arrivée prévue au Rheingymnasium 
 
excursion des élèves allemands et franҫais à Ahrweiler/ Bonn 
rencontre devant l’école – départ des bus 
Bad Neuenahr-Ahrweiler: visite guidée du Regierungsbunker 
pique-nique 
départ à Bonn – rallye au centre-ville – apporter un stylo ! - 
s’habiller selon le temps qu’il fait, on est beaucoup dehors ! 
après: quartier libre 
arrivée prévue au Rheingymnasium 
 
excursion des franҫais à Bochum 
rencontre des franҫais devant l’école – départ du bus à Bochum 
visite guidée des mines et rallye du musée des mines à Bochum – 
apporter un stylo ! 
pique-nique  
après: promenade en ville 
départ du bus 
arrivée prévue au Rheingymnasium 
 
cours - voir emploi du temps individuel 
rencontre à la caféteria - pique-nique. 
cours de  Hip-Hop des Allemands et des Franҫais à l’école de danse 
Zeughaus 24 
rendez-vous sur le parvis de la cathédrale à la fontaine - retour 
individuel des élèves 
 

samedi 
16.03. 
et dimanche 
17.03. 
 
lundi 
19.03. 

 
 
 
 
 
 
8 h 
8.30 h 

 
en famille 

 
 
 
 
rencontre devant l’école 
départ du bus franҫais 



échange 2013 
 
   

 


