échange 2013

Rhein-Gymnasium Collège Jules Ferry

programme de la visite pour les élèves français

lundi 11.3.	17.30 h	arrivée du bus français accueil dans les familles allemandes
mardi 12.3.	8 h 8.45 h 9.50 h 11.20 h 12 h	cours- voir emploi du temps individuel discours de bienvenue du proviseur Dr. Hoffmann à la Caféteria voir emploi du temps individuel pique-nique à la Caféteria excursion des élèves français au centre-ville de Cologne visite du Museum Ludwig – musée d'art moderne arrivée prévue au Rheingymnasium
mercredi 13.3.	8 h 10 h 12 h 12.45	excursion des élèves allemands et français à Ahrweiler/ Bonn rencontre devant l'école – départ des bus Bad Neuenahr-Ahrweiler: visite guidée du Regierungsbunker pique-nique départ à Bonn – rallye au centre-ville – apporter un stylo! - s'habiller selon le temps qu'il fait, on est beaucoup dehors! après: quartier libre arrivée prévue au Rheingymnasium
jeudi 14.3 vendredi	8 h 10 h 12 h 14.30 h 16 h	excursion des français à Bochum rencontre des français devant l'école – départ du bus à Bochum visite guidée des mines et rallye du musée des mines à Bochum – apporter un stylo! pique-nique après: promenade en ville départ du bus arrivée prévue au Rheingymnasium
15.3.	8 h 11.30 h 13 h 15.30 h	cours - voir emploi du temps individuel rencontre à la caféteria - pique-nique. cours de Hip-Hop des Allemands et des Français à l'école de danse <i>Zeughaus 24</i> rendez-vous sur le parvis de la cathédrale à la fontaine - retour individuel des élèves
samedi 16.03. et dimanche 17.03.		en famille
lundi 19.03.	8 h 8.30 h	rencontre devant l'école départ du bus français

échange 2013